FACULDADE DE INTEGRAÇÃO DO SERTÃO – FIS

                     NÚCLEO DE PESQUISA E EXTENSÃO – NUPEX

Credenciada conforme Portaria MEC nº 1.931, de dezembro de 2006, publicada no DOU de 08 de dezembro de 2006
Rua João Luiz de Melo, 2110. Bairro Tancredo Neves. CEP. 56909-205. Serra Talhada/PE/Brasil

CNPJ/MF Nº 06.090.271/0001-61 – Fone/Fax. 87 3831-1472. E-mail: sesst@fis.edu.br

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS E SORTEIO DO PONTO

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO DO PROGRAMA DE MONITORIA 2021.2

O Núcleo de Pesquisa e Extensão – NUPEX, no uso de suas atribuições legais, divulga o resultado das

inscrições deferidas e homologas, e o Sorteio do ponto para seleção. Referentes ao Edital nº 05/2021 que

rege o Processo Seletivo Unificado do Programa de Monitoria 2021.2

1. PONTO SORTEADO:

Ponto para avaliação oral: 05 (cinco).

O ponto foi sorteado às 10h30 minutos no Núcleo de Pesquisa e Extensão- Nupex, na presença

da coordenadora, secretária, membros do Nupex e professores da instituição. Registrado em ata.

2.  – Inscrições Deferidas

CÓDIGO  CURSO – DISCIPLINA/ÁREA

01. ENFERMAGEM

01.01 Semiologia e Semiotécnica de Enfermagem I- Profª Maria Fernanda Bezerra da Silva

 Luana Machado Freires- 2019103217

02 ENGENHARIA CIVIL

02.01 Fundamentos da Engenharia Ambiental e Saneamento- Profª Thais Tainan Santos da Silva

 Mayara Natiely da Silva Beserra- 2017209006

04 NUTRIÇÃO

04.01 Avaliação Nutricional- Profª Luciana Caroline Paulino do Nascimento

 Ráyan Albino de Lima Santos- 2019211063

 Bruna Gabriely Lima de Souza- 2019111062

 Ianne Renata Pereira de Carvalho Telles- 2019211021

04.02 Dietoterapia I- Profª Fernanda Mirela Amaral Gomes

 Letícia Pereira da Silva- 2019111231

04.04 Gestão de Políticas Públicas de Alimentação e Nutrição- Profª Kamilla Helen Rodrigues

Capistrano

 Ana Karolyne Lacerda da Silva- 2019111041

 Érica Mariana Siqueira Lima- 2019111077

04.06 Unidade de Alimentação e Nutrição I- Profª Tamires Alcântara Dourado Gomes Machado

 Bianca Torres Silva- 2019111177

 Isabella da Silva Franco- 2010111419

 João Pedro Medeiros Silva- 201011140

05 ODONTOLOGIA

05.01 Clínica da Criança- Profª Virgínia Karla Pinheiro de Queiroz

 Gabriely Torres de Lima- 2017210145

05.03 Clínica de Atenção Básica III- Profª Jéssica Gomes Alcoforado de Melo

 Ana Milena de Siqueira Martins- 2018110137

 Brunna Lítiça Falcão Santos- 2018110087

05.04 Endodontia 1- Profª Jeynife Rafaella B. de Oliveira

 Ana Alice da Silva Lira- 2019110491

 Bruno Roberto Vieira Berto- 2019110502

 Sarah Vanessa Siqueira Gomes- 2018110168

05.05 Endodontia 2- Profª Jeynife Rafaella B. de Oliveira

 Amanda Regina Cavalcante Lima- 2018210150

 Égina Zamara Soares de Lima- 2018110315

 Hildianne Louise Sales Lima Silva- 2017210165

 Icleiton Irlonn Silva Mangueira- 2017210314

 Joice Kelen Ângelo dos Santos- 2017210147

 Vanessa Mikaene Silva e Lima- 2018210182

 Soraya Louise Pereira Lima- 2018210083

05.06 Materiais Dentários- Profª Jeynife Rafaella B. de Oliveira

 Amanda Oliveira Lima- 2017210145

                        FACULDADE DE INTEGRAÇÃO DO SERTÃO – FIS

                     NÚCLEO DE PESQUISA E EXTENSÃO – NUPEX

Credenciada conforme Portaria MEC nº 1.931, de dezembro de 2006, publicada no DOU de 08 de dezembro de 2006
Rua João Luiz de Melo, 2110. Bairro Tancredo Neves. CEP. 56909-205. Serra Talhada/PE/Brasil

CNPJ/MF Nº 06.090.271/0001-61 – Fone/Fax. 87 3831-1472. E-mail: sesst@fis.edu.br

 Larissa Cristina Bastos Bezerra- 2018210020

 Pedro Antônio da Silva Costa- 2019110467

 Renan Mikael Lima Marques- 2019110141

05.07 Periodontia I- Profª Jéssica Gomes Alcoforado de Melo

 Gisele Mayara Pereira de Lima Cruz- 2019110244

 Isabela Brasil Fortunato- 2018210034

 Máyra Pereira Silva Souza- 2019110281

06 PSICOLOGIA

06.01 Entrevistas e Testes Projetivos- Prof. Alessandro Teixeira Rezende

 David Jalisson Marques Lacerda- 2020113150

 Celina Karla Gomes Ribeiro- 2020301103

3.  – DA SELEÇÃO

Art. 4º. A seleção contemplará de AULA EXPOSITIVA sobre o tema sorteado, de até 15 (quinze)

minutos. Após este período a banca terá mais 10 (dez) minutos para questionamentos.

Art. 5º. Uma banca composta por três professores atribuirá notas de acordo com o formulário próprio de

avaliação fornecido pelo Nupex

4. – DO CRONOGRAMA

Atividade Data/Local/Horário/Documentação

Inscrições – Discentes

Período: 10/08/2021 a 17/08/2021 (até às 21h59min)

Documentação
1. Preenchimento de Formulário de Inscrição Disponível no site

da FIS: www.fis.edu.br (na aba Departamentos-Nupex)

2. Cópia do RG e CPF*

3. Cópia do Histórico Acadêmico Atualizado com Carimbo e

Assinatura da Secretaria

HISTÓRICO SEM ASSINATURA NÃO SERÁ ACEITO

Envio da documentação

1. Enviar a documentação anexada para o e-mail:

nupexmonitoriafis@gmail.com

Divulgação das Inscrições

Deferidas e Indeferidas

Data 22/08/2021

Local: www.fis.edu.br

Sorteio dos Temas Data: 22/08/2021

Local: NUPEX

Divulgação: www.fis.edu.br

Realização da Prova –

Apresentação Oral

Data: 24 de agosto a 01 de setembro de 2021

Horário e Local: Definido pelo professor

Divulgação dos Resultados Data: 06/09/2021

Local: www.fis.edu.br

Reunião com a Coordenação

do NUPEX e

Celebração dos Termos de

Compromisso

Data: 08/09/2020

Os Termos de Compromisso serão enviados via e-mail para os alunos

Serra Talhada, 22 de agosto de 2021.

Andreia da Silva Santos

Coordenadora do Nupex

http://www.fis.edu.br/
mailto:nupexmonitoriafis@gmail.com
http://www.fis.edu.br/
http://www.fis.edu.br/
http://www.fis.edu.br/